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Kl. 20:16 
Søren Espersen (DF): 
Nu var det jo mig, der stillede spørgsmålet. Nu 
fik jeg et nyt spørgsmål; det er sådan en rigtig 
god jødisk maner at svare med et nyt spørgsmål; 

Men jeg vil alligevel prøve en gang til: Hvad 
er det, hr. Frank Aaen mener at vi har liggende i 
arkiverne et eller andet sted, hvor der står 
Dansk Folkeparti på, og som vi ikke vil have 
frem? Hvad kan det være? Har vi været ude i 
marken, eller har vi overhovedet noget andet, 
end at vi bare har ageret på baggrund af noget, 
som vi fuldt og fast troede på? Kan der være an- 
det at finde om os der? Tror hr. Frank Aaen det? 

Kl. 20:17 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 20:17 
Frank Aaen (EL): 
Nej, men når man siger, at der ikke er noget at 
finde, kan jeg ikke forstå, at man ikke bare siger 
ja til en undersøgelse. Det undrer mig, det er så- 
dan helt almindeligt menneskeligt, synes jeg, at 
undre sig over, hvorfor folk tager en beslutning, 
der er besværlig, når man lige så godt kunne 
tage den nemme. 

Jeg har ikke sagt, ät der yar nogen sammen- 
sværgelse. Jeg har ikke antydet, at der skulle lig- 
ge et stykke papir med Dansk Folkepartis navn 
på, hvor der står, at Dansk Folkeparti lover at 
lukke øjnene og sige det modsatte af det, man 
ved; det har jeg ikke et sekund antydet. Jeg har 
bare sagt, at når Dansk Folkeparti i dag erken- 
der, at de gik i krig på et forkert grundlag, så er 
det mærkeligt, at man ikke synes, det skal un- 
dersøges. 

. Kl. 20:17 
Formanden: 
Så siger jeg tak til hr. Frank Aaen som ordfører. 
Næste ordfører er hr. Naser Khader. 

홢홢 Kl. 20:17 
(Ordfører) 
Naser Khader (LA): 
Nu er det ikke længe siden, at vi behandlede et 
lignende beslutningsforslag, og i Liberal Allian- 
ce har vi stadig det samme synspunkt, som jeg 
på partiets vegne fremførte, sidst sagen var 
oppe her i salen. 

Vi mener stadig, at baggrunden for Dan- 
marks engagement i Irak er blevet diskuteret og 
behandlet på tilstrækkelig vis. I de seneste fem 
år er der blevet stillet rigtig, rigtig mange rele- 
vante og nødvendige spørgsmål, som har med- 
virket til at kaste lys over beslutningen om at 

deltage i krigen i Irak. Det er blevet tydeliggjort, 
at der eksisterer en politisk uenighed om grund- 
laget for den militære aktion og strategi i Irak; , 
det gælder blandt de folkevalgte her i salen, 
men også blandt eksperter og i den brede be- 
folkning. 

Diskussionerne har også afspejlet en klar 
enighed om, at der er ting ved vores engage- 
ment i Irak, som ikke er gået, som vi havde for- 
ventet og håbet. Denne enighed skal vi nu bruge 
konstruktivt. Med den viden, vi har i dag, og 
den nuværende situation i Irak taget i betragt- 
ning er der meget, vi kunne have gjort anderle- 
des. Men det er desværre for sent nu. Til gen- 
gæld har vi mulighed for at tage ved lære af de 
fejltagelser, der er blevet begået, og dermed 
medvirke til at øge chancerne for, at Danmarks 
nuværende og fremtidige deltagelse i internatio- 
nale operationer bliver succesfulde. 

For Liberal Alliance er det afgørende spørgs- 
mål i denne sag, om en kommission vil kunne 
tilføre nye og brugbare informationer, som vil 
forbedre det fremtidige beslutningsgrundlag i 
sager vedrørende Danmarks engagement i inter- 
national sammenhæng. Vil en kommission føre 
til noget konstruktivt og noget fremadrettet, 
som f.eks. vil kunne forbedre vores nuværende 
indsats i Afghanistan? Svaret er nej. På den bag- 
grund kan Liberal Alliance ikke støtte beslut- 
ningsforslaget. 

Kl. 20:19 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om en kort bemærkning fra hr. 
Frank Aaen. 

Kl. 20:20 
Frank Aaen (EL): 
Det er såmænd bare det enkle spørgsmål, når 
det nu, som hr. Naser Khader sagde, er vigtigt at 
tage ved lære af det, der er sket: Hvordan skal 
man,kunne tage ved lære, hvis ikke man ved, 
hvad der skete? Det er jo det, undersøgelsen går 
ud på -  at skabe et fælles erfaringsgrundlag for 
os alle sammen. Så skal der selvfølgelig drilles 
politisk med, at det var dumt gjort, men det vig- 
tige er jo, hvordan vi undgår, at det sker en an- 
den gang. Hvordan skal vi kunne tage ved lære 
uden at vide, hvad det var, der skete? 

Kl. 20:20 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 20:20 
Naser Khader (LA): I 
Det gør vi bl.a. ved, at der er en erkendelse af, at 
tingene ikke gik, som de skulle, og at der er en 


